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PRESENTATION

Diplôme Niveau d'entrée

BAC+3 BAC

Durée Certifiant

3 ans Oui

Lieux Stage

Campus Hannah Arendt - Bâtiment Nord non

Régime d'étude Coût de la formation

initial, continu Oui

Secteur

Administration d’entreprise - Commerce,
distribution, vente - International

Composante Domaine : Culture, Patrimoine, Sociétés Numériques

Description :  Ce texte sera renseigné prochainement.

Doyen-ne : 

Equipe enseignante et du
laboratoire

Conditions d'admission
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SCHEMA GENERAL DU DOMAINE
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SCHEMA DU CURSUS

LICENCE LANGUES ETRANGERES APPLIQUEES - LEA - AFFAIRES ET COMMERCE ANGLAIS - ALLEMAND
Page 5/42



Année Universitaire : 2024 - 2025
 

SCHEMA DE LA MENTION
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PARCOURS ET NIVEAUX

L3 AFFAIRES ET COMMERCE
Responsable : Xavier Calmettes  

Parcours Licence ENTRLACAA - PARCOURS ENTREPRENEURIAT AF. ET CO. ANG-ALL -
Semestre 5

Responsable : Beatrice Enjalran-cabot  

Code Enseignements et Unités d'enseignements Volume H. Coefficient ECTS
A-U01-8081 UE 1 PILOTER UN PROJET COMMERCIAL EN LANGUE ANGLAISE

EN TENANT COMPTE DES SPECIFICITES CULTURELLES
114h00 1.00 9.00

A-E01-9511 UCE 1 LDAT ANGLAIS III 18h00 1.00 2.00
A-E01-9512 UCE 2 EXPRESSION ORALE ANGLAIS V 18h00 1.00 1.00
A-E01-9513 UCE 3 TRADUCTION ANGLAIS V 21h00 1.00 2.00
A-E01-9514 UCE 4 CIVILISATION ANGLAISE V 27h00 1.00 2.00
A-E01-9515 UCE 5 JEUX DE ROLE ANGLAIS 18h00 1.00 1.00
A-E01-9516 UCE 6 AMS REALISER UN PROJET COMMERCIAL, UNE

NEGOCIATION OU LA PROMOTION D'UN PRODUIT EN ANGLAIS
12h00 1.00 1.00

A-U01-8085 UE 2 PILOTER UN PROJET EN LANGUE ALLEMAND 90h00 1.00 10.00
A-E01-9534 UCE 1 LDAT ALLEMAND III 18h00 1.00 2.00
A-E01-9535 UCE 2 EXPRESSION ORALE ALLEMAND V 18h00 1.00 2.00
A-E01-9536 UCE 3 TRADUCTION ALLEMAND V 18h00 1.00 2.00
A-E01-9537 UCE 4 CIVILISATION ALLEMAND V 18h00 1.00 2.00
A-E01-9538 UCE 5 JEUX DE ROLE ALLEMAND (NEGOCIATION

COMMERCIALE, RECRUTEMENT )
18h00 1.00 2.00

A-U01-8083 UE 3 PILOTER UN PROJET COMMERCIAL EN FRANÇAIS EN
TENANT COMPTE DES SPECIFICITEE CULTURELLES

102h00 1.00 9.00

A-E01-9539 UCE 1 GESTION 18h00 1.00 2.00
A-E01-9540 UCE 2 WEB MARKETING 18h00 1.00 2.00
A-E01-9541 UCE 3 COMMERCE INTERNATIONAL 18h00 1.00 1.00
A-E01-9542 UCE 4 ECONOMIE MONDIALE ET DEVELOPPEMENT DURABLE 18h00 1.00 1.00
A-E01-9543 UCE 5 APPROCHE DES ASPECTS SOCIO-ECONOMIQUES DES

PAYS ETUDIES III
18h00 1.00 2.00

A-E01-9544 UCE 6 AMS REALISER UN PROJET COMMERCIAL, UNE
NEGOCIATION OU LA PROMOTION D'UN PRODUIT EN
FRANÇAIS

12h00 1.00 1.00

T-U12-0525 UE 6 MAÎTRISER LE DROIT DE LA CRÉATION D'ENTREPRISE 35h00 3.00
T-B12-0005 PARCOURS ENTREPRENEURIAT S5
T-U12-0526 UE 7 COMMUNIQUER 25h00 2.00
A-L01-9006 UE D'OUVERTURE S5
A-U01-9035 UE D'OUVERTURE 1 AU CHOIX - SEMESTRE 5 2.00
A-U01-9045 UE D'OUVERTURE 2 AU CHOIX - SEMESTRE 5 2.00

Parcours Licence ENTRLACAA - PARCOURS ENTREPRENEURIAT AF. ET CO. ANG-ALL -
Semestre 6

Code Enseignements et Unités d'enseignements Volume H. Coefficient ECTS
A-U01-8091 UE CONCEVOIR SON PROJET PROFESSIONNEL EN 1.00 30.00
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Code Enseignements et Unités d'enseignements Volume H. Coefficient ECTS
PARTICIPANT AU MONDE DE L�ENTREPRISE

A-E01-9554 AMS SUIVI DE STAGE POUR LES ETUDIANTS CHOISISSANT LE
STAGE

1.00 30.00

T-B12-0006 PARCOURS ENTREPRENEURIAT S6
T-U12-0530 UE 10 PROJET TUTORÉ DE CRÉATION D'ENTREPRISE 10h00 5.00
T-U12-0508 UE 8 ASSURER LE DEMARRAGE DE L ENTREPRISE 30h00 2.00
T-U12-0509 UE 9 ANGLAIS DES AFFAIRES 30h00 2.00

Parcours Licence LLEAAFCOM - LEA ANG-ALL AFFAIRES ET COMMERCE - Semestre 5

Responsable : Beatrice Enjalran-cabot  

Code Enseignements et Unités d'enseignements Volume H. Coefficient ECTS
A-U01-8081 UE 1 PILOTER UN PROJET COMMERCIAL EN LANGUE ANGLAISE

EN TENANT COMPTE DES SPECIFICITES CULTURELLES
114h00 1.00 9.00

A-E01-9511 UCE 1 LDAT ANGLAIS III 18h00 1.00 2.00
A-E01-9512 UCE 2 EXPRESSION ORALE ANGLAIS V 18h00 1.00 1.00
A-E01-9513 UCE 3 TRADUCTION ANGLAIS V 21h00 1.00 2.00
A-E01-9514 UCE 4 CIVILISATION ANGLAISE V 27h00 1.00 2.00
A-E01-9515 UCE 5 JEUX DE ROLE ANGLAIS 18h00 1.00 1.00
A-E01-9516 UCE 6 AMS REALISER UN PROJET COMMERCIAL, UNE

NEGOCIATION OU LA PROMOTION D'UN PRODUIT EN ANGLAIS
12h00 1.00 1.00

A-U01-8085 UE 2 PILOTER UN PROJET EN LANGUE ALLEMAND 90h00 1.00 10.00
A-E01-9534 UCE 1 LDAT ALLEMAND III 18h00 1.00 2.00
A-E01-9535 UCE 2 EXPRESSION ORALE ALLEMAND V 18h00 1.00 2.00
A-E01-9536 UCE 3 TRADUCTION ALLEMAND V 18h00 1.00 2.00
A-E01-9537 UCE 4 CIVILISATION ALLEMAND V 18h00 1.00 2.00
A-E01-9538 UCE 5 JEUX DE ROLE ALLEMAND (NEGOCIATION

COMMERCIALE, RECRUTEMENT )
18h00 1.00 2.00

A-U01-8083 UE 3 PILOTER UN PROJET COMMERCIAL EN FRANÇAIS EN
TENANT COMPTE DES SPECIFICITEE CULTURELLES

102h00 1.00 9.00

A-E01-9539 UCE 1 GESTION 18h00 1.00 2.00
A-E01-9540 UCE 2 WEB MARKETING 18h00 1.00 2.00
A-E01-9541 UCE 3 COMMERCE INTERNATIONAL 18h00 1.00 1.00
A-E01-9542 UCE 4 ECONOMIE MONDIALE ET DEVELOPPEMENT DURABLE 18h00 1.00 1.00
A-E01-9543 UCE 5 APPROCHE DES ASPECTS SOCIO-ECONOMIQUES DES

PAYS ETUDIES III
18h00 1.00 2.00

A-E01-9544 UCE 6 AMS REALISER UN PROJET COMMERCIAL, UNE
NEGOCIATION OU LA PROMOTION D'UN PRODUIT EN
FRANÇAIS

12h00 1.00 1.00

A-L01-9006 UE D'OUVERTURE S5
A-U01-9035 UE D'OUVERTURE 1 AU CHOIX - SEMESTRE 5 2.00
A-U01-9045 UE D'OUVERTURE 2 AU CHOIX - SEMESTRE 5 2.00

Parcours Licence LLEAAFCOM - LEA ANG-ALL AFFAIRES ET COMMERCE - Semestre 6

Code Enseignements et Unités d'enseignements Volume H. Coefficient ECTS
A-U01-8091 UE CONCEVOIR SON PROJET PROFESSIONNEL EN

PARTICIPANT AU MONDE DE L�ENTREPRISE
1.00 30.00

A-E01-9554 AMS SUIVI DE STAGE POUR LES ETUDIANTS CHOISISSANT LE
STAGE

1.00 30.00
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DETAILS DES ENSEIGNEMENTS
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A-U01-8081 - UE 1 PILOTER UN PROJET COMMERCIAL EN LANGUE ANGLAISE EN
TENANT COMPTE DES SPECIFICITES CULTURELLES

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
9.00 1.00 XAVIER CALMETTES 114h00 Semestre 5

Objectifs

Description

Travail attendu

Modalités de contrôle des
connaissances

Prérequis

Compétences acquises

Références bibliographiques et
ressources numériques
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A-E01-9511 - UCE 1 LDAT ANGLAIS III

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
2.00 1.00 JUSTINE GONNEAUD 18h00 - TDI : 18h00 Semestre 5

Objectifs

Description

Travail attendu

Modalités de contrôle des
connaissances

Prérequis

Compétences acquises

Références bibliographiques et
ressources numériques
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A-E01-9512 - UCE 2 EXPRESSION ORALE ANGLAIS V

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
1.00 1.00 ELEANOR STEWART-TANGUY 18h00 - TDII : 18h00 Semestre 5

Objectifs

Description

Travail attendu

Modalités de contrôle des
connaissances

1 oral pendant le semestre (à deux ou en groupe)

1 AMS

Prérequis

Compétences acquises

Références bibliographiques et
ressources numériques
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A-E01-9513 - UCE 3 TRADUCTION ANGLAIS V

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
2.00 1.00 GERSENDE PAULET 21h00 - TDI : 21h00 Semestre 5

Objectifs Approfondissement du cadre méthodologique définissant les
techniques et procédés de traduction étudiés en L2

Description Le cours de traduction est un cours de version et de thème en lien avec
l'actualité

Approfondissement du cadre méthodologique définissant les
techniques et procédés de traduction étudiés en L2.

Travail attendu Il sera nécessaire chaque semaine de préparer l'article à traduire pour
la séance suivante

Modalités de contrôle des
connaissances

1 évaluation écrite en cours de semestre et 1 évaluation AMS

Prérequis

Compétences acquises Appropriation des mécanismes de traduction Approfondissement des
connaissances de la langue anglaise

Références bibliographiques et
ressources numériques

Il est important de lire la presse des pays anglophones tout au long du
semestre, en utilisant l'outil Europress, disponible sur l'ENT, dans l'onglet
Bibliothèque universitaire, à la page ''Ressources numériques''
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A-E01-9514 - UCE 4 CIVILISATION ANGLAISE V

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
2.00 1.00 ELEANOR STEWART-TANGUY 27h00 - CM : 21h00 TDI : 06h00 Semestre 5

Objectifs

Description

Travail attendu

Modalités de contrôle des
connaissances

1 écrit pendant le semestre

1 AMS

Prérequis

Compétences acquises

Références bibliographiques et
ressources numériques
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A-E01-9515 - UCE 5 JEUX DE ROLE ANGLAIS

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
1.00 1.00 GERSENDE PAULET 18h00 - TDII : 18h00 Semestre 5

Objectifs L'objectif de ce cours est de préparer les étudiants aux présentations
professionnelles : présentation d'une entreprise avec un nouveau
produit, un concept innovant et négociation de contrat.

Description Les étudiants jouent à tour de rôle les entrepreneurs en recherche
d'investisseurs, et les investisseurs en recherche d'entreprise à aider/
Les étudiants apprennent donc à présenter l'activité d'une entreprise, à
défendre et à convaincre

Travail attendu Travail en groupe à travers des activités de présentations orales et de
négociation

Modalités de contrôle des
connaissances

1 évaluation de présentation orale + 1 note de participation

Prérequis

Compétences acquises Expression orale et compréhension orale
Prise de parole en continu
Réactivité orale
Connaissance des techniques de négociation
Enrichissement du vocabulaire pour maîtriser les registres appropriés à
différentes situations de communication
Amélioration de l'accentuation des mots et du rythme de la phrase

Références bibliographiques et
ressources numériques
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A-E01-9516 - UCE 6 AMS REALISER UN PROJET COMMERCIAL, UNE
NEGOCIATION OU LA PROMOTION D'UN PRODUIT EN ANGLAIS

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
1.00 1.00 ELEANOR STEWART-TANGUY 12h00 - TDI : 12h00 Semestre 5

Objectifs

Description

Travail attendu

Modalités de contrôle des
connaissances

Prérequis

Compétences acquises

Références bibliographiques et
ressources numériques
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A-U01-8085 - UE 2 PILOTER UN PROJET EN LANGUE ALLEMAND

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
10.00 1.00 MARIANNE BEAUVICHE 90h00 Semestre 5

Objectifs

Description

Travail attendu

Modalités de contrôle des
connaissances

Prérequis

Compétences acquises

Références bibliographiques et
ressources numériques
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A-E01-9534 - UCE 1 LDAT ALLEMAND III

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
2.00 1.00 MARIANNE BEAUVICHE 18h00 - TDI : 18h00 Semestre 5

Objectifs

Description

Travail attendu

Modalités de contrôle des
connaissances

Prérequis

Compétences acquises

Références bibliographiques et
ressources numériques
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A-E01-9535 - UCE 2 EXPRESSION ORALE ALLEMAND V

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
2.00 1.00 MARIANNE BEAUVICHE 18h00 - TDI : 18h00 Semestre 5

Objectifs

Description

Travail attendu

Modalités de contrôle des
connaissances

Prérequis

Compétences acquises

Références bibliographiques et
ressources numériques
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A-E01-9536 - UCE 3 TRADUCTION ALLEMAND V

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
2.00 1.00 MARIANNE BEAUVICHE 18h00 - TDI : 18h00 Semestre 5

Objectifs

Description

Travail attendu

Modalités de contrôle des
connaissances

Prérequis

Compétences acquises

Références bibliographiques et
ressources numériques
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A-E01-9537 - UCE 4 CIVILISATION ALLEMAND V

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
2.00 1.00 MARIANNE BEAUVICHE 18h00 - CM : 18h00 Semestre 5

Objectifs

Description

Travail attendu

Modalités de contrôle des
connaissances

Prérequis

Compétences acquises

Références bibliographiques et
ressources numériques
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A-E01-9538 - UCE 5 JEUX DE ROLE ALLEMAND (NEGOCIATION COMMERCIALE,
RECRUTEMENT )

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
2.00 1.00 MARIANNE BEAUVICHE 18h00 - TDI : 18h00 Semestre 5

Objectifs

Description

Travail attendu

Modalités de contrôle des
connaissances

Prérequis

Compétences acquises

Références bibliographiques et
ressources numériques
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A-U01-8083 - UE 3 PILOTER UN PROJET COMMERCIAL EN FRANÇAIS EN
TENANT COMPTE DES SPECIFICITEE CULTURELLES

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
9.00 1.00 XAVIER CALMETTES 102h00 Semestre 5

Objectifs

Description

Travail attendu

Modalités de contrôle des
connaissances

CC: écrit

Prérequis

Compétences acquises

Références bibliographiques et
ressources numériques
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A-E01-9539 - UCE 1 GESTION

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
2.00 1.00 LAURENT DUCAU 18h00 - CM : 18h00 Semestre 5

Objectifs

Description

Travail attendu

Modalités de contrôle des
connaissances

Prérequis

Compétences acquises

Références bibliographiques et
ressources numériques
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A-E01-9540 - UCE 2 WEB MARKETING

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
2.00 1.00 XAVIER CALMETTES 18h00 - CM : 18h00 Semestre 5

Objectifs

Description

Travail attendu

Modalités de contrôle des
connaissances

Prérequis

Compétences acquises

Références bibliographiques et
ressources numériques
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A-E01-9541 - UCE 3 COMMERCE INTERNATIONAL

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
1.00 1.00 BENOIT DAUDET 18h00 - CM : 18h00 Semestre 5

Objectifs

Description

Travail attendu

Modalités de contrôle des
connaissances

Prérequis

Compétences acquises

Références bibliographiques et
ressources numériques
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A-E01-9542 - UCE 4 ECONOMIE MONDIALE ET DEVELOPPEMENT DURABLE

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
1.00 1.00 OLIVIER BAUDRY 18h00 - CM : 18h00 Semestre 5

Objectifs La libéralisation du commerce mondial devrait conduire à des gains
mutuels pour chacun des pays participant aux échanges.
Individuellement un pays peut cependant essayer de profiter de
l'ouverture des autres pays tout en conservant des mesures destinées à
protéger sa propre économie.
En l'absence d'un processus de régulation des échanges de biens et
services sur le marché mondial, des comportements opportunistes
peuvent avoir tendance à se développer. Afin d'éviter ces
comportements et favoriser la croissance mondiale, des règles
communes ont été instituées dès 1947 afin de supprimer
progressivement les entraves au libre-échange. Aujourd'hui, une
organisation internationale, l'Organisation mondiale du commerce
(OMC) est chargée de cette gouvernance.

Description Les principes de fonctionnement de l'Organisation Mondiale du
Commerce
Les limites à la gouvernance des échanges mondiaux
La coopération internationale, une offre de biens publics mondiaux
Le développement durable

Travail attendu Assiduité très fortement recommandée pour la compréhension des
notions et l'acquisition du vocabulaire. Travail à la maison indispensable
pour une bonne compréhension des notions abordées et l'acquisition
du vocabulaire.

Modalités de contrôle des
connaissances

CC1 : Travail individuel écrit
CC2 : Travail individuel écrit

Prérequis AUCUN

Compétences acquises ? Identifier les instruments de régulation du commerce mondial.
? Identifier et analyser les limites de l'OMC dans la gouvernance de
l'économie mondiale.
? Analyser un litige commercial et son règlement par l'ORD.
? Caractériser un bien public mondial.
? Analyser les modes de gestion associés à ces biens et leurs impacts
sur l'activité économique.
? Analyser les actions mises en ?uvre par les organisations
économiques internation
? Analyser les politiques de développement durable mises en place par
les pouvoirs publics.
? Analyser l'influence du développement durable sur les processus de
décision des agents économiques

Références bibliographiques et
ressources numériques

 STIGLITZ, J. E., Un autre monde, éd. Fayard.
STIGLITZ, J. E., Pour un commerce mondial plus juste, éd. Fayard.
MICHALET, C. A., Mondialisation, la grande rupture, éd. La découverte.
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CHAVAGNEUX, C., Les dernières heures du libéralisme, éd. Perrin.
BERGER, S, Made in monde, éd. Du Seuil.
ARTUS, P., La Chine, éd. PUF ;
BOUBA-OLGA, O., Les nouvelles géographies du capitalisme, éd. Seuil.
ADDA, J., La mondialisation de l'économie, éd. Grands
Repères/Manuels.
BAUDRY, B., Economie de la firme, éd. Repères La Découverte, Repères
n°361. EL MOUHOUB, M., Mondialisation et délocalisation des
entreprises, éd. Repères La Découverte, Repères n°413.
ASSIDON, E., Les théories économiques du développement, éd. Repères
La Découverte, Repères n°108.
KRUGMAN, P., La mondialisation n'est pas coupable, éd. Repères La
Découverte, Repères n°81
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A-E01-9543 - UCE 5 APPROCHE DES ASPECTS SOCIO-ECONOMIQUES DES
PAYS ETUDIES III

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
2.00 1.00 LAURENT LOMBARD 18h00 - CM : 18h00 Semestre 5

Objectifs

Description

Travail attendu

Modalités de contrôle des
connaissances

Prérequis

Compétences acquises

Références bibliographiques et
ressources numériques
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A-E01-9544 - UCE 6 AMS REALISER UN PROJET COMMERCIAL, UNE
NEGOCIATION OU LA PROMOTION D'UN PRODUIT EN FRANÇAIS

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
1.00 1.00 OLIVIER BAUDRY 12h00 - TDI : 12h00 Semestre 5

Objectifs

Description

Travail attendu

Modalités de contrôle des
connaissances

Prérequis

Compétences acquises

Références bibliographiques et
ressources numériques
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T-U12-0525 - UE 6 MAÎTRISER LE DROIT DE LA CRÉATION D'ENTREPRISE

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
3.00 - JEROME JOUBERT 35h00 - CM : 20h00 TP : 15h00 Semestre 5

Objectifs

Description

Travail attendu

Modalités de contrôle des
connaissances

Prérequis

Compétences acquises

Références bibliographiques et
ressources numériques
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T-B12-0005 - PARCOURS ENTREPRENEURIAT S5

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
- - - - Semestre 5

Objectifs

Description

Travail attendu

Modalités de contrôle des
connaissances

Prérequis

Compétences acquises

Références bibliographiques et
ressources numériques
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T-U12-0526 - UE 7 COMMUNIQUER

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
2.00 - JEROME JOUBERT 25h00 - CM : 10h00 TP : 15h00 Semestre 5

Objectifs

Description

Travail attendu

Modalités de contrôle des
connaissances

Prérequis

Compétences acquises

Références bibliographiques et
ressources numériques
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A-L01-9006 - UE D'OUVERTURE S5

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
- - - - Semestre 5

Objectifs

Description

Travail attendu

Modalités de contrôle des
connaissances

Prérequis

Compétences acquises

Références bibliographiques et
ressources numériques
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A-U01-9035 - UE D'OUVERTURE 1 AU CHOIX - SEMESTRE 5

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
2.00 - - - Semestre 5

Objectifs

Description

Travail attendu

Modalités de contrôle des
connaissances

Prérequis

Compétences acquises

Références bibliographiques et
ressources numériques

LICENCE LANGUES ETRANGERES APPLIQUEES - LEA - AFFAIRES ET COMMERCE ANGLAIS - ALLEMAND
Page 35/42



Année Universitaire : 2024 - 2025
 

A-U01-9045 - UE D'OUVERTURE 2 AU CHOIX - SEMESTRE 5

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
2.00 - - - Semestre 5

Objectifs

Description

Travail attendu

Modalités de contrôle des
connaissances

Prérequis

Compétences acquises

Références bibliographiques et
ressources numériques
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A-U01-8091 - UE CONCEVOIR SON PROJET PROFESSIONNEL EN PARTICIPANT
AU MONDE DE L�ENTREPRISE

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
30.00 1.00 - - Semestre 6

Objectifs

Description

Travail attendu

Modalités de contrôle des
connaissances

Prérequis

Compétences acquises

Références bibliographiques et
ressources numériques
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A-E01-9554 - AMS SUIVI DE STAGE POUR LES ETUDIANTS CHOISISSANT LE
STAGE

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
30.00 1.00 - - Semestre 6

Objectifs

Description

Travail attendu

Modalités de contrôle des
connaissances

Prérequis

Compétences acquises

Références bibliographiques et
ressources numériques
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T-B12-0006 - PARCOURS ENTREPRENEURIAT S6

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
- - - - Semestre 6

Objectifs

Description

Travail attendu

Modalités de contrôle des
connaissances

Prérequis

Compétences acquises

Références bibliographiques et
ressources numériques
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T-U12-0530 - UE 10 PROJET TUTORÉ DE CRÉATION D'ENTREPRISE

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
5.00 - JEROME JOUBERT 10h00 - TP : 10h00 Semestre 6

Objectifs

Description

Travail attendu

Modalités de contrôle des
connaissances

Prérequis

Compétences acquises

Références bibliographiques et
ressources numériques
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T-U12-0508 - UE 8 ASSURER LE DEMARRAGE DE L ENTREPRISE

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
2.00 - JEROME JOUBERT 30h00 - CM : 15h00 TP : 15h00 Semestre 6

Objectifs Découvrir les premiers moments après la création d'entreprise.

Description Enseignements uniquement en ligne.

Travail attendu - QCM, exercices interactifs, vidéos interactives, étude de cas
- travaux de groupe

Modalités de contrôle des
connaissances

QCM, étude de cas, travaux individuels
Travaux de groupe
UE en CCF

Prérequis Aucun

Compétences acquises Lister l'ensemble des démarches à réaliser pour le démarrage de
l'entreprise
Mettre en oeuvre les formalités légales, commerciales et partenariales ;
Mettre en place les premiers contrats (fournisseurs, clients) ;
Construire et utiliser les outils adaptés pour piloter ses activités au
niveau de la gestion ;
Recruter des hommes ;
Développer son activité à l'international.

Références bibliographiques et
ressources numériques
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T-U12-0509 - UE 9 ANGLAIS DES AFFAIRES

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
2.00 - GERSENDE PAULET 30h00 - CM : 15h00 TP : 15h00 Semestre 6

Objectifs travail par thèmes sur supports variés, écrits, vidéos ou audios afin
d'acquérir le lexique requis pour évoluer dans le monde de l'entreprise

Description Etude de thèmes en lien avec le monde de l'entreprise tels que:
Companies, Managing a business, Business Ethics, Selling on line, email
communication, Marketing,

Travail attendu

Modalités de contrôle des
connaissances

1 évaluation orale
1 évaluation écrite
1 note de participation aux activités en ligne

Prérequis

Compétences acquises analyser une stratégie d'entreprise
savoir proposer des stratégies marketing et rétention clients
concevoir et promouvoir une activité en ligne
communiquer en langue étrangère dans un contexte professionnel

Références bibliographiques et
ressources numériques
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